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Градење на општинските капацитети за имплементација на проекти„



Подготовка на техничка документација за инфраструктурни проекти: 

„Фонд за техничка документација“



ФОРМУЛАР ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ

(насоките за барателите се напишани со курзивно писмо). 

	Наслов на проектот
	 

	Партнерски проект (меѓуопштинска соработка)
	ДА / НЕ

	Проект на плански регион 
	ДА / НЕ

	Локација (Општина(и))
	



	1. ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА БАРАТЕЛОТ
(во случај на партнерски проекти, ископирајте ја оваа табела за онолку партнери за колку што ви треба, при што првата табела да ги содржи информациите за главниот партнер, којшто ќе биде точка за контакт за УНДП)

	Барател (општина или Плански регион):
	   

	Овластено лице, функција
	 

	Број за идентификација
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Адреса
	 

	Општина, поштенски број
	

	Мобилен телефон 
	

	Веб страница на барателот
	 

	Е-пошта на барателот
	

	(Техничко) лице за контакт, функција
	

	Телефонски (моб.) број на лицето за контакт
	

	Е-пошта на лицето за контакт 
	

	Банка на барателот, адреса на банката
	 

	Бр. на сметката на барателот. (IBAN)
	



	2. ОПИС НА ПРОЕКТОТ

	Проектна област / сектор / тип: 
	Избери и ископирај една од понудените опции

	1. КОМУНАЛНА, ТРАНСПОРТНА И БИЗНИС ИНФРАСТРУКТУРА: 
· (ре)конструкција на локални патишта, вкл. асфалтирање. 
· изградба и обнова на мрежата за водоснабдување (главниот цевковод, дистрибутивната мрежа, канализацијата, и др.);
· (ре)конструкција на локални мостови (вкл. пешачките), можности за јавен превоз (автобуски постројки, железнички станици, и сл.);
· проекти за (ре)конструкција на снабдувањето со електрична енергија, особено електрификација или зголемување на капацитетот за инфраструктура потребна на бизнисот;
· проекти за инфраструктура за потребите на бизнисите: (ре)конструкција на отворени и затворени пазари, деловни и претприемачки зони, бизнис инкубатори, сали за аукција, и др.
	 

	2. СОЦИЈАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:
· [bookmark: _Hlk20814186](ре)конструкција на инфраструктурата во образованието и предучилишното образование: училишта и градинки.
· (ре)конструкција на установите за грижа за стари лица и инфраструктурата околу јавните здравствени установи, со посебен фокус на лекциите научени од актуелната епидемија на КОВИД-19 – пристапни патишта и пунктови, паркинзи, пристап до помошни услуги и сл.; 
· [bookmark: _Hlk20814249]проекти за прилагодување на јавната инфраструктура или други објекти за да бидат достапни за лица со попреченост;
· (ре)конструкција на јавни простори за уживање во природа, спорт, рекреација, семејни и социјални активности и размислување;
· (ре)конструкција на објекти коишто поддржуваат социјална инклузија и благосостојба на заедницата;  
· (ре)конструкција на историски згради или објекти со уметничка или културна вредност.
	 

	3. ИНФРАСТРУКТУРА ПОВРЗАНА СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, КЛИМАТСКИТЕ ПРОМЕНИ И ВОДАТА:
· проекти за управување со цврст и опасен отпад: затворање и/или обнова на депонии; (ре)конструкција на објекти за рециклирање, сортирање или пречистување; опрема за собирање или првичен третман; 
· проекти за транзиција од цврсти и „тешки“ горива што се користат во (општинските) јавни објекти на енергија од одржливи извори: јавни објекти (вкл. училишта, градинки, спортски сали и сл.); реконструкција на системите за греење – префрлување на гас, струја, соларна или други „почисти“ извори на енергија;
· проекти за водоснабдување: заштита на извори, изградба на (магистрални) цевководи и други делови од системот – пречистителни станици, пумпи, складишта, итн. (до местото каде се приклучуваат домаќинствата);
· пречистителни системи за отпадни води, вкл. (ре)конструкција на системите за одводнување и канализација, (ре)конструкција на пречистителните станици за отпадни води.
· (ре)конструкција на речните корита и други мерки за заштита/управување со поплави.
	

	Вкупна проценета вредност на проектот (во американски долари):
	 

	Краток опис на проектот
(ве молиме дајте опис, макс. 1500 збора):
· кој проблем ќе се реши со овој проект, и вклучете релевантни статистички и други податоци
· доколку проектот има за цел да спроведе одреден национален или ЕУ стандард, ве молиме опишете и обезбедите релевантни информации – упатување на закони, и сл.
· на кои целни групи ќе влијае проектот и како – ве молиме посочете дали некоја ранлива група е конкретно цел на проектот и како;
· кои се планираните проектни активности (вкл. покрај инфраструктурната компонента за која се бара помош);
· кои се целите на проектот – ве молиме елаборирајте и дајте објективни показатели за оствареното: број на корисници, посакувани промени коишто можат да се измерат или друг соодветен показател;
· како проектот е усогласен со општинските / националните / ЕУ стратешки документи – ве молиме опишете.
 


	Дали е идентификуван изворот за финансирање на проектот (овде се мисли на активностите за реализација на проектот врз основа на документацијата кои ќе следат откако документацијата ќе биде изработена – на пример: изградба, реконструкција и сл.)?
	 ДА / НЕ

	Доколку одговорот е ДА, ве молиме појасните. Кој извор? Дали е предмет на Повик за предлози или има некаков друг аранжман?
	

	Кога се планира да се спроведе проектот (почеток – крај на спроведувањето)? 
	 

	Дали има некакви правни проблеми во врска со имотните права, или некои други правни пречки за да се започне со проектот? 
· Ако ДА, ве молиме објаснете како и кога се очекува да бидат решени.
· Ако НЕ, ве молиме приложете имотен лист.
	 ДА / НЕ

	Дали проектот е поддржан / одобрен од страна на општинскиот совет(и) и/или избран преку форум(и) во заедницата? 

	(доколку одговорот е да, ве молиме посочете кој документ може да го докаже ова – записник од седниците, формални одлуки на советот, усвоени / одобрени просторни планови, и сл.)



	3. НИВО НА ПОДГОТВЕНОСТ НА ПРОЕКТОТ (СПОРЕД ДОСТАПНАТА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	Документ:
	(За секој од документите што се наведени во левата колона ве молиме посочите дали документот: а) веќе е подготвен ИЛИ б) не е потребен ИЛИ в) е во процес на изработка ИЛИ г) се бара (не е финансиран).)

	Студија за изводливост
	 

	Пред-студија за изводливост
	

	Анализа на трошоците и придобивките 
	

	Инвестициска студија или бизнис план
	

	Студија за влијанието врз животната средина, или студија која треба да утврди дали е потребна проценка на влијанието врз животната средина.
	 

	Проект за изведување на градежните работи
	 

	Градежна техничка студија (посочете каква: геодетска, геофизичка, геомеханичка, хидролошка, и др. )
	

	Главен градежен проект 
	 

	Идеен проект за изградба 
	

	Проект за изградба – Предмер-пресметка
	 

	Технички спецификации за опрема (посочете која опрема)
	 

	Детален урбанистички план / нацрт-план
	

	Проектна задача – опис на проектот, и др.
	

	Основен / првичен проектен документ – проектна идеjа
	

	Проектен буџет (вкл. инфраструктурната компонента)
	

	Секој друг вид на документација потребна за подготовка на проектот:
	



	4. ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈАШТО Е ПРЕДМЕТ НА ПРИЈАВАТА ДО ФОНДОТ

	Документ(и) за кои се пријавувате:
	Ве молиме посочите за кои документи, наведени во претходниот дел како потребни, се пријавувате за финансиска помош од Фондот. Ве молиме имајте на ум дека не е задолжително да се пријавите за сите документи што се наведени како потребни)

	Оправдување: (макс. 500 збора)
(Ве молиме објаснете зошто оваа документација е неопходна за подготовка на проектот. Ве молиме наведете правни или други референци)


	Проценета цена на чинење на изработката на проектната документација – во американски долари:
	(Ве молиме наведете проценета цена. Ве молиме имајте на ум дека конечниот износ ќе биде утврден преку постапка за набавка и во случај проценката да е сериозно под реалниот износ, од корисникот ќе се побара да кофинансира до реалната цена.)

	Кофинансирање на трошоците за услугите:
	(Ве молиме посочите дали корисникот е согласен и во можност да ги кофинансира трошоците во случај тие да го надминат максималниот износ на грантот. Ве молиме да посочите дали е донесена формална одлука за ова – ако е потпишано писмо за намера или друга обврзувачки документ за оваа цел, ве молиме приложете го со пријавата.)



	5. КАПАЦИТЕТ НА БАРАТЕЛОТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ

	Договор за спроведување: 
(Ве молиме наведете:
· број и функција на лицата коишто ќе бидат одговорни за секојдневна комуникација со давателите на услуги (инженери, архитекти, и др.); и нивните улоги/обврски; 
· нивното стручно образование и искуство неопходни за да им обезбедат информации на давателите на услуги;
· друго (техничко) лице(а) за контакт, ако е дополнително на она што е наведено во Дел 1 горе)
· во случај на меѓуопштинска соработка, ве молиме објасните зошто постои потреба за соработка, кои се причините за изборот на партнерите, и каква ќе биде поделбата на обврските меѓу партнерите што учествуваат 
(макс. 1000 збора)

	Искуство на барателот:
(Ве молиме наведете проекти, со назначена вредност, на подготовка на проектнаа документација со користење на надворешни услуги, од изминатите две години, кои општината ги спровела – макс. 5 проекти). Во случај на меѓуопштинска соработка, ве молиме наведете проекти за секоја општина што учествува.

 

	Градежна техничка студија (посочете каква: геодетска, геофизичка, геомеханичка, хидролошка, и др. ) 
	

	Главен градежен проект
	 

	Идеен проект за изградба
	

	Проект за изградба – Предмер-пресметка
	 

	Технички спецификации за опрема (посочете која опрема)
	 

	Детален урбанистички план / нацрт-план
	

	Проектна задача – опис на проектот, и др.
	

	Основен / првичен проектен документ – проектна идеjа  
	

	Проектен буџет (вкл. инфраструктурната компонента)
	



	5. ОДРЖЛИВОСТ НА ПРОЕКТОТ

	 Мерки за обезбедување одржливост: 
(Ве молиме опишете ги мерките што ќе се применат за време и после периодот за спроведување (на конкретниот проект, не на изработката на документацијата) што ќе обезбеди одржливост на резултатите:
кој и со кои средства ќе ги финансира оперативните трошоци, кој ќе биде одговорен за одржување, соодветно функционирање, потребниот персонал, и како знаењето стекнато во текот на процесот ќе биде од корист за општината, корисниците и пошироко. Ве молиме посочете дали во овој дел има документи во поткрепа или други информации – буџет, писма за намера, бизнис планови, и сл.
(макс. 1000 збора)




Јас, (име, функција), со ова потврдувам дека, врз основа на она што јас го знам, информациите што се дадени во овој Формулар за пријавување се вистинити и точни.


(Место, датум)								(потпис)
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